



ÅRSRAPPORT 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Afholdt den: 31 - 05 - 2019

Dirigent:
Bjarne Simonsen

Emmelev Trading A/S
Emmelevgyden 25, DK 5450 Otterup
CVR 2420 5746

Indholdsfortegnelse

	side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Påtegninger:	
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetninger:	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 30. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14
Egenkapitalopgørelse	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Emmelev Trading A/S Emmelevgyden 25 5450 Otterup Danmark
	Telefon +45 6482 2540 Telefax +45 6482 3322 E-mail ms@emmelev.dk
	CVR-nr DK 2420 5746 stiftelsesdato 1. oktober 1999 Regnskabsår 1. januar–31.december Hjemsted Nordfyns Kommune
Bestyrelse	Thorkild Jensen Morten Simonsen Bjarne Simonsen
Direktion	Morten Simonsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 DK 5000 Odense

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet handel med grovvarer artikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør tkr. 2.002 mod tkr. 2.310 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsdato er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Regnskabsklasse

Årsrapporten for Emmelev Trading A/S er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste års regnskab.

Det er valgt af skifte opstillingsform for resultatopgørelse fra funktionsopdelt til artsopdelt da det vurderes at dette giver et mere retvisende billede af selskabets aktivitet. Sammenligningstillene er tilpasset.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og renteomkostninger, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

<u>note</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>
	3.364.782	3.104.128
	Finansielle indtægter	0
	Finansielle omkostninger	-537.466
	Finansielle poster i alt	-537.466
	2.964.285	2.566.662
1	Skat af årets resultat	565.041
	2.309.860	2.001.621
	Resultatet foreslås overført til reserverne således:	
	Overført resultat	2.001.621

Balance 31-12-2018

AKTIVER

<u>note</u>		<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2018</u>
	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.375.100	4.375.100
2	Kapitalandele i associerede virksomhed	<u>35.928</u>	<u>35.928</u>
	Anlægsaktiver	<u>4.411.028</u>	<u>4.411.028</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	0
	Forudbetaling for varer	<u>0</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.293.176	3.530.931
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	42.295.540	41.780.793
	Tilgodehavende hos associeret virksomhed	2.550.572	3.918.822
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0
	Udsudte skatteaktiver	0	0
	Andre tilgodehavender	<u>2.996.874</u>	<u>2.427.483</u>
	Tilgodehavender	<u>60.136.162</u>	<u>51.658.029</u>
	Likvide beholdninger :	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver	<u>60.136.162</u>	<u>51.658.029</u>
	Aktiver	<u>64.547.190</u>	<u>56.069.057</u>

Balance 31-12-2018

PASSIVER

<u>note</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2018</u>
EGENKAPITAL		
	500.000	500.000
	18.472.959	20.474.580
	<u>18.972.959</u>	<u>20.974.580</u>
GÆLDSFORPLIGTIGELSER		
	32.996.417	22.047.977
	283.655	180.842
	0	0
	504.491	620.670
	<u>11.789.668</u>	<u>12.244.988</u>
	<u>45.574.231</u>	<u>35.094.477</u>
	<u>64.547.190</u>	<u>56.069.057</u>
3	Eventualposter	
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	

Noter

<u>Note 1</u> <u>Selskabsskat</u>	2017	2018
Skat af årets indkomst	654.425	565.041
Regulering af eventualskat	0	0
	<u>kr 654.425</u>	<u>565.041</u>

<u>Note 2</u> <u>Kapitalandele i tilknyttet og associeret virksomhed</u>		
Kapitalandelen i tilknyttet virksomhed har udviklet sig således:	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2018</u>
Kostpris 1. januar	4.375.100	4.375.100
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>kr 4.375.100</u>	<u>4.375.100</u>
Kapitalandelen i associeret virksomhed har udviklet sig således:	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2018</u>
Kostpris 1. januar	35.928	35.928
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>kr 35.928</u>	<u>35.928</u>

Hovedtallene for tilknyttet og associeret virksomheder ifølge regnskab 31. december 2018

	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Latvia Holding A/S	50%	3.208.081	-5.655
Agro Trade Spolka ZOO, Polen	50%	591.121	-54.161

Note 3 Eventualforpligtigelser

Selskabet har kautioneret for bankgæld kr. 500.000 for associeret virksomhed.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Note 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bortset fra de under note 3 angivne forhold, har selskabet ikke foretaget pantsætninger, eller ydet sikkerhedsstillelser.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	18.472.959	18.972.959
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>2.001.621</u>	<u>2.001.621</u>
Egenkapital 31. December 2018	<u>kr 500.000</u>	<u>20.474.580</u>	<u>20.974.580</u>

Selskabskapitalen består af 10 aktier på nominelt 50.000 kr og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.